



**MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**

Rua Fritz Von Lutzow, nº 217, Centro - Baixo Guandu - Espírito Santo - CEP 29.730-000  
Tel/Fax: (27) 3732-8900 CNPJ: 28.842.189/0001-89

UG: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE BAIXO GUANDU

**Autorização de Fornecimento/Execução Obras**  
**Nº 000287/2025**

|            |                                                                                    |                |                    |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------|
| Secretaria | SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE                      | Processo       | 007128/2025        |
| Origem     | Dispensa Nº 000050/2025                                                            | Termo/Contrato |                    |
| Dotação    | 140001.2012200182.048.33903000000.150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO               | Ficha-Fonte    | 00151-150000009999 |
| Empenho    | 0000736/2025                                                                       |                |                    |
| Fornecedor | JM MULTIVENDAS E SERVICOS LTDA                                                     | CNPJ           | 42.942.403/0001-08 |
| Endereço   | Avenida LUIZ OBERULLER FILHO, 108 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000 | Telefone       | (00) 0000 - 0000   |

|               |                                                                                                                               |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Justificativa | AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA USO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE, SOB FORMA DE ENTREGA ÚNICA |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| Item  | Lote | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade | Quantidade | Marca | Unitário | Valor Total |
|-------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------|----------|-------------|
| 00001 |      | SABONETE CREMOSO 5 L SABONETE CREMOSO 5 LITROS, COM ALTA EFICIÊNCIA LIMPADORA, PH NEUTRO, ELEVADA FORMAÇÃO DE ESPUMA, CONSISTÊNCIA FIRME, BIODEGRADÁVEL, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, PRONTO PRA USAR E SER UTILIZADO EM DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, SEM SER DILUÍDO. ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO RESISTENTE. APRESENTAR EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL: PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (AFE), DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CRQ, DADOS DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DETALHADA, PRECAUÇÕES, CONDUTA EM CASOS DE ACIDENTES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 05 LITROS. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARCA PREMISSE, TRILHA, MELHORAMENTOS OU SEMELHANTE. | UND.    | 3          |       | 19,8900  | 59,67       |
| 00002 |      | ÁGUA SANITARIA CLORO ATIVO 1L Água sanitária com cloro ativo a base de hipoclorito de sódio com concentração mínima de 2,0% p/p, destinado à limpeza, branqueamento e desinfecção em geral de superfícies e tecidos. Bico econômico. Apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na ANVISA, autorização de funcionamento da empresa (AFE), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no CRQ, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. Não poderá conter em sua composição soda cáustica. Embalagem de plástica de 1 litro. Referência de qualidade: qboa, brilhante, ypê ou similar.                                                                              | UND     | 12         |       | 2,8900   | 34,68       |
| 00003 |      | FLANELA PARA LIMPEZA FLANELA PARA LIMPEZA 100% EM ALGODÃO, NA COR BRANCA, COM COSTURA REFORÇADA NAS BORDAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM UNITÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE LACRADA MEDINDO NO MÍNIMO: 37 CM X 50 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND.    | 8          |       | 2,8900   | 23,12       |
| 00004 |      | VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 03 CORPO DE MADEIRA REVESTIDO DE METAL, CABO EM MADEIRA COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND     | 2          |       | 21,8900  | 43,78       |
| 00005 |      | RODO PARA PISO 40 CM RODO PARA PISO, CABO METÁLICO REVESTIDO, BASE DE PLÁSTICO, SISTEMA DE ROSCA, GANCHO, COM NO MÍNIMO: LÂMINA EM BORRACHA 35 MM, BASE 40 CM E CABO DE 120 CM. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARCA CONDOR OU BETTANIN OU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND.    | 2          |       | 9,8900   | 19,78       |



**MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**

Rua Fritz Von Lutzow, nº 217, Centro - Baixo Guandu - Espírito Santo - CEP 29.730-000  
Tel/Fax: (27) 3732-8900 CNPJ: 28.842.189/0001-89

UG: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE BAIXO GUANDU

**Autorização de Fornecimento/Execução Obras**  
**Nº 000287/2025**

|            |                                                                                    |                |                    |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------|
| Secretaria | SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE                      | Processo       | 007128/2025        |
| Origem     | Dispensa Nº 000050/2025                                                            | Termo/Contrato |                    |
| Dotação    | 140001.2012200182.048.33903000000.150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO               | Ficha-Fonte    | 00151-150000009999 |
| Empenho    | 0000736/2025                                                                       |                |                    |
| Fornecedor | JM MULTIVENDAS E SERVICOS LTDA                                                     | CNPJ           | 42.942.403/0001-08 |
| Endereço   | Avenida LUIZ OBERULLER FILHO, 108 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000 | Telefone       | (00) 0000 - 0000   |

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |    |         |       |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|---------|-------|
| 00006 | SEMLHANTE.<br>DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML NEUTRO Detergente líquido para limpeza doméstica, neutro, hipoalérgênico, Ingredientes: Componente Ativo, Glicerina, Coadjuvantes, Conservantes, Sequestrante, Espessantes, Controlador de pH, Corantes e Água. Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio. Com Tensoativo Biodegradável. Embalado em frasco plástico e transparente. Apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na ANVISA, autorização de funcionamento da empresa (AFE), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no CRQ, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes. Embalagem com 500 ml. Referência de qualidade: minuano, ypê, limpol ou similar. | UND  | 12 | 2,6800  | 32,16 |
| 00007 | BALDE PLASTICO 15 LITROS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND. | 1  | 12,8900 | 12,89 |
| 00008 | ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA GERAL ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 110X70X20MM, POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA, COM ABRASIVO VERDE DE UM LADO E AMARELO DE OUTRO. LIMPEZA DE SUPERFÍCIE SEM RISCÁ-LA E SEM PERDA DAS FIBRAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND. | 10 | 0,9400  | 9,40  |



**MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**

Rua Fritz Von Lutzow, nº 217, Centro - Baixo Guandu - Espírito Santo - CEP 29.730-000  
Tel/Fax: (27) 3732-8900 CNPJ: 28.842.189/0001-89

UG:

**Autorização de Fornecimento/Execução Obras**  
**Nº 000287/2025**

|            |                                                                                    |                |                    |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------|
| Secretaria | SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE                      | Processo       | 007128/2025        |
| Origem     | Dispensa Nº 000050/2025                                                            | Termo/Contrato |                    |
| Dotação    | 140001.2012200182.048.33903000000.150000009999 - MATERIAL DE CONSUMO               | Ficha-Fonte    | 00151-150000009999 |
| Empenho    | 0000736/2025                                                                       |                |                    |
| Fornecedor | JM MULTIVENDAS E SERVICOS LTDA                                                     | CNPJ           | 42.942.403/0001-08 |
| Endereço   | Avenida LUIZ OBERULLER FILHO, 108 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000 | Telefone       | (00) 0000 - 0000   |

**Total Geral** 235,48

**Prazo de Entrega/Execução:** 0 dia(s) **Condição de Pagamento:**

**Fornecedor: Declaro(amos) que Recebi(emos) esta Autorização em** \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

**Ass/Carimbo Empresa:**

**Local de Entrega:** Almoxarifado

**ATENÇÃO:**

**FORMA DE PAGAMENTO: DEPÓSITO EM CONTA**

Nas Notas Fiscais de prestação de serviço, o tipo de recolhimento será: **Retido na Fonte.**

OBS: Deverão ser enviados arquivos XML das Notas Fiscais emitidas, para o seguinte e-mail: nfe@pmbg.es.gov.br, na Nota Fiscal Eletrônica deverá conter o número do lote e quantidade de mercadoria constante no mesmo e a validade. Para o envio de demais documentos e contato com o Setor de Almoxarifado, enviar email para: almoxarifadopmbg@gmail.com.

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Secretário(a)  
Ordenador de Despesa

Baixo Guandu, 7/11/2025

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Secretário(a) Responsável